
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00326312- -UNC-ME#FA

 
VISTO

Los informes de adscripción presentados en el Departamento Académico de Teatro que dan
cuenta de las actividades cumplidas en distintas cátedras; y

 

CONSIDERANDO:

Que docentes a cargo de los respectivos espacios curriculares avalan el desempeño de los
adscriptos y las adscriptas.

Que en todos los casos la autorización para el cursado de las adscripciones se realizó mediante
resolución del H. Consejo Directivo.

Que la Dirección Disciplinar del Departamento Académico de Teatro avala las presentaciones y
solicita la aprobación de las adscripciones.

Que mediante Resolución del H. Consejo Directivo Nº: 72/2021 se prorrogó para el ciclo lectivo
2022 la validez de la aplicación de la OHCD FFyH N° 2/2011 en el ámbito de la Facultad de
Artes.

 

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

 

ARTÍCULO 1.- Dar por aprobadas las siguientes adscripciones en las cátedras del
Departamento Académico de Teatro de la Facultad de Artes, autorizadas mediante RD-2021-
353-E-UNC-DEC#FA y RHCD-2021-116-E-UNC-DEC#FA, que se detallan, en el período que
se indica y bajo la responsabilidad del docente o la docente que en cada caso se consigna:



 

Expediente
Adscriptos/

adscriptas
DNI Cátedra Docente Período

EX-2022-
00448946-
-

UNC-
ME#FA

Nahuel
Simón
Maldonado

18.883.084 Actuación III Marcelo
Arbach

Desde el
01/04/2020
al
31/03/2022

EX-2022-
00813050-
-

UNC-
ME#FA

Noelia
Perrote 31.549.586

Análisis del
Texto
Escénico

Ana
Yukelson

Desde el
01/04/2020
al
31/03/2022

EX-2022-
00813050-
-

UNC-
ME#FA

Victoria
Vaccalluzzo 39.031.830

EX-2022-
00642835-
-

UNC-
ME#FA

María Elena
Troncoso 24.332.774

Crítica
Teatral

Ana
Yukelson

Desde el
01/04/2020
al
31/03/2022

EX-2022-
00642835-
-

UNC-
ME#FA

Noelia
Perrote 31.549.586

EX-2022-
00809672-
-

UNC-
ME#FA

Ana Inés
Leunda 27.657.168 Filosofía y

Educación
César
Marchesino

Desde el
01/04/2020
al
31/03/2022

EX-2022-
00709204-
-

UNC-
ME#FA

Jorge
Gabriel
Almuzara

28.650.058
Introducción
a la
Teatrología

Cipriano
Arguello
Pitt

Desde el
01/04/2020
al
31/03/2022

EX-2022-
00809817-
-

Cindy
Lorena
Godoy 17.434.926

Metodología
de la
Enseñanza

Jazmín
Sequeira

Desde el
01/04/2020
al



UNC-
ME#FA

Villegas Teatral II 31/03/2022

EX-2022-
00763353-
-

UNC-
ME#FA

Eleonora del
Rosario
Vigna
Décima

37.654.580

Taller de
Composición
y Producción
Escénica I

 

Ana Ruiz

Desde el
01/04/2020
al
31/03/2022

EX-2022-
00668754-
-

UNC-
ME#FA

Marina
Soledad
Stassi

37.285.883

Taller de
Composición
y Producción
Escénica II

Fanny
Cittadini

Desde el
01/04/2020
al
31/03/2022

EX-2022-
00712640-
-

UNC-
ME#FA

Emilia
Zlauvinen 32.373.372

Taller de
Composición
y Producción
Escénica III

Marcelo
Arbach

Desde el
01/04/2020
al
31/03/2022

EX-2022-
00326312-
-

UNC-
ME#FA

Ana Luz
Córdoba
Gatica

32.614.388
 

Voz y
Lenguaje
Sonoro I

 

Marcelo
Comandú

Desde el
01/04/2020
al
31/03/2022

EX-2022-
00326312-
-

UNC-
ME#FA

María Luz
Ayelén Díaz 32.403.875

 

ARTÍCULO 2°- Dar por aprobadas de manera excepcional por encontrarse fuera del plazo
reglamentario las siguientes adscripciones, en las cátedras del Departamento Académico de
Teatro de la Facultad de Artes, autorizadas respectivamente mediante RHCD 288/2018 y RHCD
96/2016, que se detallan en el período que se indica y bajo la responsabilidad del docente o la
docente que en cada caso se consigna:

 

Expediente Adscriptos/adscriptas DNI Cátedra Docente Período
EX-2022-
00809672-
-UNC-
ME#FA

Ana Inés Leunda 27.657.168 Filosofía y
Educación

César
Marchesino

Desde el
01/04/2018
al
31/03/2020

EX-2022-
00709204-
-UNC-
ME#FA

Jorge Gabriel
Almuzara 28.650.058

Introducción

a la
Teatrología

Cipriano
Arguello
Pitt

Desde el
01/04/2018
al
31/03/2020



EX-2022-
00711405-
-UNC-
ME#FA

María Virginia
Romero Messein 34.968.160

Problemáticas
del Teatro y
la Cultura

Mariana
Jesús
Ortecho

Desde el
01/04/2018
al
31/03/2020

EX-2022-
00763353-
-UNC-
ME#FA

Daniela Nates 34.767.823
Taller de
Composición
y Producción
Escénica I

Ana Ruiz

Desde el
01/04/2018
al
31/03/2020

EX-2022-
00763353-
-UNC-
ME#FA

Eleonora del Rosario

Vigna Décima
37.654.580

EX-2022-
00326312-
-UNC-
ME#FA

Natalia Buyatti 35.963.324
Voz y
Lenguaje
Sonoro I

Marcelo
Comandú

Desde el
01/04/2016
al
31/03/2018

 

ARTÍCULO 3º.- Protocolizar, incluir en el digesto electrónico de la UNC, comunicar al
Departamento Académico de Teatro y al Área de Asuntos Académicos. Pase a Mesa de Entradas
para notificar a docentes y adscriptos/as, cumplido archivar.

jga, am, cbp


	fecha: Viernes 16 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-617-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-12-16T11:26:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-16T11:44:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-16T11:45:51-0300
	GDE UNC




